Протокол

заседания жюри по подведению итогов областного  конкурса чтецов «Подвиг великий и вечный»,

приуроченного к 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

13 мая 2025 года

Председатель жюри:

Шестакова Наталья Алексеевна – кандидат филологических наук, член Союза писателей России.

Члены жюри:

Богданов Вадим Юрьевич – доброволец отряда «БАРС-БРЯНСК», член Региональной общественной
организации ветеранов войск специального назначения «ВИТЯЗЬ-БРЯНСК».

Пономаренко Елена Васильевна – член Всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ
БРАТСТВО», член Региональной общественной организации ветеранов специального назначения «ВИТЯЗЬ-БРЯНСК»,
подполковник юстиции в отставке.

Горбачева Юлия Николаевна – артистка Брянского областного театра кукол.

Бессакирная Анна Сергеевна – заведующая отделом читального зала и основного книгохранения БОНУБ
им. Ф. И. Тютчева.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Подведение итогов областного  конкурса чтецов «Подвиг великий и вечный».
В Конкурсе приняли участие 33 человека в возрасте от 14 лет до 21 года из города Брянска и Брянской области.

По итогам заседания жюри призовые места были распределены следующим образом:

Призовое место Ф.И.О. участника Место учебы Руководитель
Первое место Финогенов Данил МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 1
имени Героя Советского Союза
В. А. Лягина», г. Сельцо

Карпушкина О. А.,
учитель русского
языка и литературы

Первое место Данилов Роман Коллектив «Художественное
слово» «Снежский ПКДЦ»,
филиал МБУК «ЦКД Брянского
района»

Полякова Н. Г.,
руководитель коллектива
«Художественное слово»

Второе место Гаврилина Елена ГБПОУ «Брянский
профессионально-
педагогический колледж»

Шапова О. Э.,
преподаватель русского языка и
литературы

Второе место Стерникова Ольга МБУДО ЦВР Володарского
района г. Брянска

Сухинина Е.А.,
заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

Второе место Коленько Камилла Творческое объединение
«Феникс» при Центральной
библиотеке им. А.С. Пушкина, г.
Клинцы

Шестернева Л. Н.,
руководитель творческого
объединения «Феникс»

Третье место Праздникова Анастасия ПОУ облпотребсоюза «Брянский
кооперативный техникум»

Сафоненко О.В.,
преподаватель русского языка и
литературы

Третье место Цуканов Илья МБОУ «СОШ № 58 г. Брянска» Гребенец А.В.
Третье место Дедовская Владислава Коллектив «Художественное

слово» «Снежский ПКДЦ»,
филиал МБУК «ЦКД Брянского

Полякова Н. Г.,
руководитель коллектива
«Художественное слово»

района»
Третье место Вишневская Дарья ГБПОУ «Брянский

профессионально-
педагогический колледж»

Шапова О. Э.,
преподаватель русского языка и
литературы

Третье место Савченко Лилия Творческое объединение
«Феникс» при Центральной
библиотеке им. А.С. Пушкина, г.
Клинцы

Шестернева Л. Н.,
руководитель творческого
объединения «Феникс»

Третье место Коваленко Юлия МБОУ «Петровобудская ООШ»
Гордеевского района

Коваленко С.Д.,
учитель Петровобудской ООШ

Помимо этого членами жюри и организаторами Конкурса за индивидуальную сценическую культуру и исполнительское мастерство
отмечены следующие участники:

Номинация Ф.И.О. участника Место учебы Руководитель

Проникновенность выступления Угаскина Анастасия ГБПОУ «Брянский
профессионально-
педагогический колледж»

Шапова О. Э.,
преподаватель русского языка и
литературы

Эмоциональность исполнения Белоножко Полина ГБПОУ «Брянский
профессионально-
педагогический колледж»

Шапова О. Э.,
преподаватель русского языка и
литературы

Индивидуальное
исполнительское мастерство

Меркулова Елизавета ГБПОУ «Брянский
профессионально-
педагогический колледж»

Шапова О. Э.,
преподаватель русского языка и
литературы

Артистичность исполнения Черкаева София МБОУ «СОШ № 58 г. Брянска» Склейнова А.Н.
Оригинальность исполнения Костриков Владислав Творческое объединение,

Центральной библиотеке им.
А.С. Пушкина, г. Клинцы

Шестернева Л. Н.,
руководитель творческого
объединения «Феникс»

	Протокол
	заседания жюри по подведению итогов областного  конкурса чтецов «Подвиг великий и вечный», приуроченного к 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	13 мая 2025 года
	Председатель жюри: